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Den 16. september 2010 PSYKIATRI OG HANDICAPUDVALG 
 
 
SAG NR. 1 

VISIONSSEMINAR OM FREMTIDENS PSYKIATRI  

 
 
 
SAGSFREMSTILLING 
 
Regionsrådets har den 25. maj 2010 godkendt et kommissorium for Psykiatri og han-
dicapudvalget for 2010 om psykiatriens udvikling de kommende år. Udvalget skal 
med udgangspunkt i de psykiatripolitiske hensigtserklæringer sætte fokus på, i hvil-
ken retning psykiatrien skal bevæge sig i de kommende år, og hvad strategien er for 
psykiatriens overordnede udvikling.  
 
Som inspiration til udvalgets drøftelser blev der på mødet den 20. maj 2010 givet et 
kort oplæg om overvejelserne i Region Hovedstadens Psykiatri for den fremtidige 
udvikling af psykiatrien.  
 
På baggrund heraf ønskede udvalget et oplæg og en drøftelse af processerne igennem 
behandlingssystemet, når et menneske bliver psykisk syg, som blev givet af Peter 
Treufeldt, vicedirektør i Region Hovedstadens Psykiatri på mødet den 26. august 
2010.  
 
Udvalget drøftede samtidig et første oplæg til visioner for fremtidens psykiatri. Ud-
valget fandt, at det var et godt udgangspunkt for fremtidens visioner for psykiatrien 
og havde en række mindre tilføjelser bl.a. i forhold til netværksinddragelse, som 
formanden bad administrationen indarbejde. Herudover ønskede udvalget et visions-
seminar med fagfolk for at drøfte, hvor der mere konkret er behov for at sætte ind og 
dermed styrke visionerne. Endelig ønskede udvalget at drøfte visionsoplægget med 
brugere og pårørende, hvorfor der er indkaldt til møde i Dialogforum for Psykiatri 
den 28. september 2010. 
  
Administrationen har på baggrund af drøftelserne revideret oplægget til visioner for 
fremtidens psykiatri, Oplægget vedlægges til drøftelse med fagfolk fra psykiatrien, 
som samtidig giver deres bud på:  
 
 om det er de rigtige visioner ? 
 om det er den rigtige prioritering af visionerne ? 
 hvilke barrierer der i dag er for at gennemføre visionerne ? og 
 hvad der skal til for at gennemføre visionerne ? 
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KONKLUSION 
 
Ved udvalgets visionsseminar deltog ledende overlæge Jørn Lykke, overlæge og 
ph.d. Lene Falgaard Eplov og afdelingssygeplejerske Inge Henmar fra Region Ho-
vedstadens Psykiatri samt kontorchef Johnny Petersen fra Københavns Kommune.  
 
Udvalget havde med udgangspunkt i oplæg fra de nævnte fagfolk herunder deres 
overvejelser om udkast til visioner en mere grundig drøftelse af visionerne. Udvalget 
fandt, at der var mange gode input og bad administrationen foretage en opstramning i 
forhold til de fremsatte bemærkninger om bl.a. samarbejde mellem kommuner og re-
gion, rehabilitering og recovery.  
 
Udvalget havde en drøftelse af niveauet for visionerne, og der var enighed om, at vi-
sionerne skal være på et overordnet og generelt niveau også henset til, at det ikke er 
muligt at tage højde for ny viden, nye metoder m.v. i fremtiden. 
 
Endelig var der enighed om, at der til mødet i dialogforum for psykiatri den 28. sep-
tember 2010 tages udgangspunkt i det 2. udkast til visioner, idet brugere og pårøren-
de også skal have tid til at forholde sig til oplægget inden mødet.  
 
Tidspunktet for forelæggelse af visionerne for regionsrådet drøftedes, og det konklu-
deredes, at det tidligst kan blive på november mødet. Af budgetaftalen af 9. decem-
ber 2010 fremgår at visionsoplægget skal forelægges til godkendelse inden jul.  
 
 
 

Sagsnr:  09011101
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Den 16. september 2010 PSYKIATRI OG HANDICAPUDVALG 
  
 
SAG NR. 2 

MEDDELELSER OG GENSIDIG ORIENTERING 

 
 
 
 
Ingen bemærkninger. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sagsnr:  09011101 
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Den 16. september 2010 PSYKIATRI OG HANDICAPUDVALG 
  
 
SAG NR. 3 

EVENTUELT 
 
 
 
Ingen bemærkninger. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Mødet sluttede kl. 19.00. 
 
Næste møde er fastsat til den 25. oktober 2010. 
 
 
 
 
 
Sagsnr:  09011101 
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